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توضیح اولیانوف درباره مذاکرات ایران، روسیه و چین

«میخائیل اولیانوف» نماینده روسیه نزد سازمانهای بینالمللی در وین روز چهارشنبه و در رابطه با مذاکرات کارشناسی

سهجانبه تهران، مسکو و پکن درباره برنامه هستهای ایران و اینکه میتوان انتظار داشت تعامل سه کشور در این

موضوع به یک سازوکار دائمی مذاکره تبدیل شود.

به گزارش آران نیوز به نقل از ایسنا «میخائیل اولیانوف» نماینده روسیه نزد سازمان های بین المللی
در وین روز چهارشنبه و در رابطه با مذاکرات کارشناسی سه جانبه تهران، مسکو و پکن درباره برنامه
هسته ای ایران و اینکه می توان انتظار داشت تعامل سه کشور در این موضوع به یک سازوکار
دائمی مذاکره تبدیل شود؟ تاکید کرد که قالب سه جانبه رایزنی های هسته ای ایران، روسیه و چین

در گذشته شکل گرفته که عمدتاً بر مبنای پلتفرم بین المللی وین کار می کند.
او که با روزنامه ایزوستیا گفت وگو می کرد، اظهار داشت: این، (راهی) مناسب است، زیرا نیازی به
سفر به جایی نیست. هر سه کشور دارای نمایندگی های دیپلماتیک در پایتخت اتریش هستند که
به این موضوع، از جمله در چارچوب آژانس بین المللی انرژی اتمی رسیدگی می کنند. به عنوان
نمونه به این موضوع اشاره می کنم که چندین بار در شورای حکام آژانس اتمی با بیانیه های

جمعی صحبت کردیم که علاوه بر این سه کشور، برخی کشورهای دیگر نیز به آن پیوستند.
اولیانوف ادامه داد: در این میان، گاهی اوقات گسترش جغرافیای چنین جلساتی مفید است. این
امر در مارس ۲۰۲۵، زمانی که رایزنی هایی در سطح معاونان مربوطه وزارتخانه های خارجه سه
کشور در پکن برگزار شد، صورت گرفت. در ۸ آوریل ۲۰۲۵ نیز مسکو میزبان مشاوره های کارشناسان
سطح بالا در همان قالب بود. من اطمینان دارم که همکاری های سه جانبه به طور منظم ادامه

خواهد یافت، به خصوص که امسال نشان داده، چالش برانگیز است.
اولیانوف روز سه شنبه نیز نشست کارشناسی ایران، روسیه و چین در مسکو را سازنده توصیف کرده

بود.
پیامی در شبکه در  ایران  امور خارجه  وزیر  المللی  بین  و  آبادی» معاون حقوقی  «کاظم غریب 
اجتماعی ایکس نشست کارشناسی ایران، چین و روسیه در مسکو در روز سه شنبه را ثمرببخش و
ای در پکن، جلسه  امور خارجه  وزرای  تفاهمات معاونین  پیرو  نوشت:  و  کرد  سازنده توصیف 

ثمربخش و سازنده در مسکو در سطح کارشناسی و فنی بین ایران، روسیه و چین برگزار شد.
وی افزود: هیات های کارشناسی در این نشست ضمن به اشتراک گذاشتن دیدگاه و پیشنهادات
خود در خصوص مسیر پیش رو و تحولات مرتبط با موضوع هسته ای، رفع تحریم و قطعنامه ۲۲۳۱

شورای امنیت، بر تعهد خود به استمرار هماهنگی های نزدیک سه جانبه تأکید کردند.
غریب آبادی خاطرنشان کرد که ایران بر اساس تعهد اصولی خود به دیپلماسی، به رایزنی با همه

طرف های ذیربط ادامه می دهد.
دیپلمات ارشد روس همچنین گفت: در ۱۸ اکتبر ۲۰۲۵، برجام همان طور که قطعنامه ۲۲۳۱ شورای
امنیت سازمان ملل که توافق هسته ای را تأیید می کند، منقضی می شود. کار مشترک سه کشور ما
کمک قابل توجهی به تثبیت وضعیت بین المللی پیرامون برنامه هسته ای ایران می کند و به ما
این امکان را می دهد که برخی افراد بی پروا را آرام کنیم تا از اقدامات شدید نسنجیده جلوگیری

شود.
نماینده روسیه در سازمان های بین المللی در وین همچنین در پاسخ به این سوال که آیا این
رایزنی ها برای (حضور) دیگران باز است؟ تصریح کرد: احتمالا نه. سازوکار سه جانبه ما کاملاً بی نیاز
از سایرین است، زیرا ایران، روسیه و چین نقش برجسته ای در کار روی موضوع هسته ای ایران در
عرصه بین المللی دارند. با این حال، این امر امکان برگزاری برخی از جلسات را در قالبی گسترده تر

در صورت لزوم منتفی نمی کند، اما این ها طبیعتاً رایزنی های سه جانبه نخواهد بود.
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